
Rezultat

1
2722 KG/M³  

± 11

2
2380 KG/M³ ± 

40

3
12.5%

± 1.5

4
4.64%

± 0.52

5
2.0%

± 0.4

6
62 Mpa

± 14

7
10.3 Mpa

± 2.5

8
19.14 mm

± 0.04

* 0.0216

* 0.0164

* 0.0207

IMPORTATOR GRESIE, FAIANTA, MOZAIC, PIATRA NATURALA, GRANIT

DECLARATIE, CERTIFICAT DE CONFORMITATE

TRAVERTIN NOCHE PERIAT 1.2 cm French Pattern set (2pl10x30, 2pl15x30, 3pl20x30, 2plx25x30 / SET)

TRAVERTIN NECHITUIT, PERIAT, VEIN CUT

GROSIME: 1.2 CM

Travertinul este o rocă sedimentară formată în principal prin depunerea de calcar, adesea în medii calde și umede, 

precum izvoare termale sau pe fundul lacurilor. Travertinul Noche Veincut provine dintr-o variantă de travertin de culoare 

maro deschis până la închis, cu tonuri calde și cu vene mai evidente.

Travertinul este o piatră naturală, durabilă, care poate rezista la trafic intens, dacă este întreținut corespunzător. Cu toate 

acestea, fiind o piatră poroasă, poate necesita sigilare periodică pentru a preveni pătrunderea lichidelor sau murdăriei în 

porii săi.

Travertinul nechituit are o textură mai naturală, cu pori deschiși sau cavități vizibile pe suprafața pietrei.

Utilizare: Este un material ideal pentru placari interioare și exterioare, a perdoselilor si peretilor, inclusiv băi, holuri, 

livinguri și terase. 

REZISTENTA LA COMPRESIUNE

DENSITATE REALA

POROZITATE DESCHISA

Cod Produs 10135884

REZISTENTA LA INCOVOIERE SUB SARICNA 

CONCENTRATA

REZISTENTA LA ABRAZIUNE

Cu urmatoarele caracteristici comunicate de producator:

Proprietati

DENSITATE APARENTA 

POROZITATE TOTALA

RATA ABSORBTIE APA LA PRESIUNE 

ATMOSFERICA

ANALIZA CHIMICA

SiO2 (%)

Al2O3 (%)

Fe2O3 (%)

  Orient Ceramic, cu sediul in Constanta, Str.Interioara2 Nr.1 , J13/775/2005, RO 17352940, asiguram, garantam si declaram pe propria 

raspundere, conform prevederilor legale si normelor aflate in vigoare:



* 55.765

* 0.3905

* 0.0106

* 0.0261

* 0.01

* 0.0853

* 0.0741

* 43.5799

NU pune in pericol viata, sanatatea, securitatea muncii si protectia mediului si este in conformitate cu normele in vigoare

din punct de vedere al calitatii produsului.

Orient Ceramic nu isi asuma responsabilitatea in cazul montarii si intretinerii neadecvate a placilor de granit.

ORIENT CERAMIC

SrO (%)

P2O5 (%)

SO3 (%)

F (%)

A.Z (LOI) (%)

CaO (%)

MgO (%)

Na2O (%)


